
UCHWAŁA NR XXIII/98/2025

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie likwidacji Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie 

zlokalizowanej w Grzybowie oraz dokonania zmiany statutu Biblioteki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436 ) oraz art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), w związku zuchwałą Nr XVIII/77/2025 z dnia 

25 czerwca 2025r. Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Miejsko- 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie zlokalizowanej w Grzybowie oraz zamiaru dokonania 

zmiany statutu Biblioteki, Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. likwiduje się Filię nr 2 Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Żychlinie zlokalizowaną w Grzybowie.

§ 2. Majątek ruchomy Fili nr 2 Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie 

zlokalizowanej w Grzybowie, w tym księgozbiór, zostanie przekazany do siedziby głównej 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie.

§ 3. W Statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie, nadanym uchwałą 

Nr 166/XXXI 11/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 6 lutego 2001r. w sprawie nadania 

Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie, skreśla się w § 11 pkt 1 wyrazów 

„Filia nr 2 w Grzybowie”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sigwa



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXIII/98/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie likwidacji Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie 

zlokalizowanej w Grzybowie oraz dokonania zmiany statutu Biblioteki

Proponowana uchwała kończy procedurę likwidacji Filii nr 2 Miejsko- Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Żychlinie zlokalizowaną w Grzybowie.

Uchwała o likwidacji musi została poprzedzona uchwałą o zamiarze likwidacji (uchwała Nr 

XVIII/77/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji 

Filii nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie zlokalizowaną w Grzybowie oraz 

zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki). Po podjęciu uchwały intencyjnej odbyła się 

procedura zmierzająca do uzyskania opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 

działalnością biblioteki, czyli Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana 

Żeromskiego w Kutnie.

Ponadto informacja o zamiarze likwidacji została upubliczniona w Urzędzie Gminy 

w Żychlinie, Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Żychlinie i jej filii w Grzybowie, a także 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żychlin i na stronie internetowej Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Żychlinie.

Ta sama procedura obowiązuje w przypadku dokonania zmian w statucie biblioteki. 

Z likwidacją filii w Grzybowie wiąże się zmiana w Statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Żychlinie, nadanym uchwałą Nr 166/XXXI 11/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 6 lutego 

2001 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie, polegająca 

na skreśleniu w § 11 pkt 1 wyrazów „Filia nr 2 w Grzybowie”.

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Kutnie, zgodnie 

z art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, wyraziła opinię, iż troską organu 

prowadzącego jednostki kultury powinno być jak najszersze zapewnienie dostępu do książki 

lokalnej społeczności, wyrażając jednocześnie zrozumienie dla wskazanych względów 

ekonomicznych i kadrowych przemawiających za zamknięciem Filii nr 2 Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Żychlinie zlokalizowanej w Grzybowie.

Inne opinie i wnioski w tej sprawie do Urzędu Gminy w Żychlinie, Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Żychlinie i jej Filii nr 2 w Grzybowie nie wpłynęły.

Gmina Żychlin, jako jednostka samorządu terytorialnego, jest organizatorem instytucji kultury - 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie oraz jej filii nr2 zlokalizowanej w Grzybowie. 



Na podstawie art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy o bibliotekach, organizator może dokonać połączenia, 

podziału lub likwidacji biblioteki.

Organizator podtrzymuje stanowisko wyrażone w uzasadnieniu intencji likwidacji Filii nr 

2 Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie zlokalizowanej w Grzybowie, że przyczyną 

decyzji są względy ekonomiczne i kadrowe. Likwidacja Filii Nr 2 w Grzybowie jest wynikiem 

dążenia do obniżenia kosztów funkcjonowania placówki, a zarazem do zwiększenia środków 

finansowych na bezpośrednią działalność kulturalną, czytelniczą oraz na możliwość 

przeprowadzenia remontów w Bibliotece Głównej. Czytelnicy mogą korzystać ze zbiorów 

Biblioteki Głównej jaki i bezpłatnego dostępu do LEGIMI.

Filia dysponuje niewielkim księgozbiorem liczącym 6903 woluminów. Z roku na rok 

zmniejszała się liczba czytelników i wypożyczeni, co skutkowało w ostatnim czasie brakiem 

czytelników. W ostatnim półroczu nie odnotowano w filii wypożyczeń księgozbioru. Czytelnicy 

korzystają obecnie z księgozbioru MGBP w Żychlinie. Pracownik biblioteki jest na emeryturze od 

dni 28.07.2022r. Obiekt, w którym obecnie znajduje się filia biblioteki jest obiektem należącym do 

Urzędu Gminy w Żychlinie i to Gmina zdecyduje o dalszych losach pomieszczeń po bibliotece. 

Wobec powyższego organizator uznał za zasadna jest Filii nr 2 Miejsko- Gminnej Biblioteki 

likwidacja Publicznej w Żychlinie zlokalizowanej w Grzybowie. Po likwidacji filii jej księgozbiór 

planuje się przekazać Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Żychlinie, a książki zniszczone

1 zdezaktualizowane na makulaturę. Likwidacja filii nie wpłynie negatywnie na dostępność 

zbiorów bibliotecznych i zaspokojenie preferencji czytelniczych dla mieszkańców.

Ta sama procedura obowiązuje w przypadku zamiaru dokonania zmian w statucie biblioteki. 

Z zamiarem likwidacji filii w Grzybowie wiąże się zamiar zmiany statutu Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Żychlinie polegający na skreśleniu w § 11 pkt 1 wyrazów „Filia nr

2 w Grzybowie”.

Wykonanie uchwały proponuje się powierzyć Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


